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 Paweł Szynkaruk, Wojciech Drożdż, Piotr Krzystek i Dariusz Więcaszek (w kolejności od prawej).

Wiele lat mrówczej pracy, niezliczona ilość spotkań i długie rozmowy przyniosły efekt – w czerwcu w stolicy Pomorza
Zachodniego odbędzie się I Międzynarodowy Kongres Morski. O idei, przygotowaniach i programie mówili dziś na konferencji
prasowej jego organizatorzy. Wśród partnerów organizacyjnych jest oczywiście Województwo Zachodniopomorskie.

Na konferencję prasową dziennikarze zostali zaproszeni na pokład cumującego przy Wałach Chrobrego flagowego żaglowca
„Dar Młodzieży”. Wydarzenie wzbudziło duże zainteresowanie mediów, tak że w saloniku kapitańskim wszystkie miejsca były
zajęte. Przy stole prezydialnym zasiedli główni animatorzy idei Kongresu: Paweł Szynkaruk, dyrektor naczelny Polskiej Żeglugi
Morskiej, oraz Dariusz Więcaszek, prezes Północnej Izby Gospodarczej, a obok nich wicemarszałek województwa
zachodniopomorskiego Wojciech Drożdż i prezydent Szczecina Piotr Krzystek, reprezentujący strategicznych
współorganizatorów przedsięwzięcia. Skład prezydialny uzupełnili: Arkadiusz Marchewka z Klastra Morskiego Pomorza
Zachodniego, Paweł Mickiewicz z Kancelarii Radcy Prawnego Marek Czernis oraz kpt. ż.w. Waldemar Frankiewicz,
komendant „Daru Młodzieży”

Zanim padły pierwsze pytania ze strony przedstawicieli mediów, każdy z organizatorów i współorganizatorów krótko referował
swoje zdanie o Kongresie i jego koncepcji.
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Jako pierwszy głos zabrał dyrektor Paweł Szynkaruk, który bardzo obszernie opisywał etap przygotowań. – Przez wiele
miesięcy analizowaliśmy sytuację i doszliśmy do wniosku, że mimo wielu branżowych spotkań cały czas brakuje jednego
forum, na którym omawiano by całościowo problemy gospodarki morskiej. – wyjaśniał dyrektor PŻM. Jego zdaniem, dzięki
zaproszonym gościom zyskamy możliwość nie tylko poznania, ale i wymiany doświadczeń, żywej dyskusji. Zauważył też, że
międzynarodowy zasięg Kongresu poszerzy nasza wiedzę o planach i działaniach Unii Europejskiej w tej dziedzinie gospodarki,
co jest bardzo istotne, bo to rzutuje na naszą działalność. Paweł Szynkaruk podkreślił zaangażowanie w organizację Kongresu
Morskiego samorządów województwa i Szczecina, silnie wspierających merytorycznie i finansowo przygotowanie konferencji.

Dariusz Więcaszek także był zdania, że do tej pory nie było takiego forum, które byłoby miejscem spotkania ludzi morza i
gospodarki morskiej. – To od czasów zakończenia wojny pierwszy taki Kongres w Polsce! – mówił z satysfakcją. Przypomniał,
że gospodarka morska to dużo więcej niż stocznie i porty, odwołując się przy tym m.in. do problemu żeglowności Odry. Zauważył
też, że Kongres Morski jest potrzebny, bo ciągle dzielimy nasze wybrzeże na szczecińskie czy trójmiejskie, no i nie zawsze
mówimy jednym głosem o wspólnych dla niego problemach. 

- Bardzo się cieszę, że rozpoczynamy tę ideę Kongresów Morskich i mam nadzieję, że Kongres choć pierwszy, nie będzie
ostatni – stwierdził z kolei prezydent Szczecina Piotr Krzystek. – Morze dla nas wszystkich jest ogromną szansą, która w różny
sposób możemy i musimy zagospodarować. Zadeklarował, że Szczecin, tak jak samorząd województwa, będzie wspierać
kongresową inicjatywę dziś i w przyszłości.

Wicemarszałek Wojciech Drożdż od podziękowań rozpoczął swoje wystąpienie: Jest mi szczególnie miło w tak szacownym
gronie dołączyć się do podziękowań za to, że jako Zarząd Województwa, jako gospodarz regionu zostaliśmy zaproszeni do tej
całej inicjatywy. 
- Gospodarka morska i logistyka jest jedna ze specjalizacji regionalnych wskazanych przez Zarząd Województwa, a zatem
będzie wymagać szczególnej atencji w przyszłej perspektywie rozwojowej regionalnego programu operacyjnego. Przypomnę,
że gospodarce morskiej zawdzięczamy 12% eksportu naszego regionu i 6 mld naszego przychodu. To także 25 tys. osób
zatrudnionych w branży morskiej i logistyce – podkreślił wagę podjętego tematu. - To wszystko sprawia, że w Kongresie
Morskim upatrujemy wielką szansę na dyskusję o trudnościach i problemach, i o pewnej stagnacji w niektórych dziedzinach,
po to aby gospodarka morska zyskała przysłowiowego kopa.

Dalej Wojciech Drożdż wyraził nadzieję, że udział praktyków, teoretyków, polityków, wielu instytucji, szkolnictwa wyższego i
średniego pozwoli na wypracowanie dobrych rekomendacji na przyszłość. - Mam również nadzieję, że ten Kongres stanie się
przyczynkiem do wskazania dużego potencjału drzemiącego w Pomorzu Zachodnim, a także że stanie się tradycją całego
Pomorza, po to żeby wzmacniać polską rację stanu w gospodarce morskiej – stwierdził wicemarszałek Drożdż.

O ciekawych inicjatywach okołokongresowych mówili Arkadiusz Marchewka i Paweł Mickiewicz. Klaster Morski we
współpracy ze szwedzką Skanią chce promować i rozwijać więzi biznesowe podczas giełdy kooperacyjnej. Paweł Mickiewicz
zaprosił natomiast na spotkanie poświęcone reaktywowaniu Polskiego Stowarzyszenia Prawa Morskiego, które odbędzie się w
przeddzień Kongresu.

I Międzynarodowy Kongres Morski odbędzie w dniach 13-15 czerwca 2013 roku w Szczecinie. To pionierskie
spotkanie tak dużej grupy reprezentantów szeroko rozumianej branży gospodarki morskiej w naszym kraju.

Przypomnijmy, że głównym celem I Międzynarodowego Kongresu Morskiego będzie dyskusja nad stanem różnych obszarów
gospodarki morskiej, zwrócenie uwagi na jej kondycję, problemy, z którymi się boryka i szanse dalszego rozwoju. W
trzydniowym programie Kongresu znajdą się przede wszystkim debaty podzielone na panele tematyczne dotyczące m.in.
żeglugi, portów, stoczni, bezpieczeństwa i ochrony środowiska, rybołówstwa, szkolnictwa morskiego. 

Współorganizatorami wydarzenia są: Miasto Szczecin, Województwo Zachodniopomorskie, Krajowa Izba Gospodarki Morskiej,
Związek Armatorów Polskich oraz Biuro Promocji Żeglugi Morskiej Bliskiego Zasięgu.

Program I Międzynarodowego Kongresu Morskiego dostępny jest w Internecie na stronie www.kongresmorski.pl/program [1]
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